



SETTORE TECNICO

Servizio Viabilità

Via V. Veneto n° 2 – 19124 La Spezia

Tel. 0187 7421 - Fax 0187 742579

www.provincia.sp.it

e mail: tecnici.viabilita.provincia.laspezia@legalmail.it

Programmazione degli interventi e trasferimenti delle risorse ai sensi del D.M. 394 del 13/10/2021 (CD. DECRETO AREE INTERNE). Interventi 2021 – 2026.

INTERVENTO 04 annualità 2024 - 00971.AI.SP

Manutenzione straordinaria pavimentazione stradale segnaletica e protezioni laterali, interventi di regimazione delle acque superficiali, opere strutturali per eliminazione criticità puntuali della sezione stradale su alcune strade provinciali

Comuni di Sesta Godano – Carro – Varese Ligure

CUP: I67H22001340004 CIG: 9713778F2D

PROGETTO ESECUTIVO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Il Progettisti

Geom. Nicola Bologna



Visto ai sensi degli artt. 31 c. 3 del D.Lgs. 50/2016

Il R. U. P.

Ing. Leandro Calzetta

n. Art	voce prezzario	VOCE/DESCRIZIONE LAVORO	N. parti uguali	U.M.	DIMENSIONI STIMATE			PRODOTTO	PREZZO unitario	IMPORTO
					lung	larg	alt			
1	P.RL 2023 65.A10.A40.040	SCARIFICA PAVIMENTAZIONE OLTRE I 2000 MQ Asportazione parziale di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguito con apposita macchina fresatrice a freddo, compreso il carico su qualsiasi mezzo di trasporto del materiale di risulta, la pulizia della sede stradale e quanto altro occorra per dare il lavoro finito e l'onere per la presenza di chiusini, tombini e simili per profondita' di scarificazione fino a 3 cm: per superfici oltre i 2000 mq								
		Sesta Godano		mq				3 200,00		
		Carro		mq				3 150,00		
		Varese Ligure		mq				480,00		
		sommano		mq				6 830,00	€ 7,45	€ 50 883,50
2	P.RL 2023 65.B10.A20.120	TAPPETO D'USURA OLTRE I 7.000 MQ. Realizzazione di pavimentazione stradale d'usura (tappeto) eseguita con materiali rispondenti alle norme vigenti, in conglomerato bituminoso chiuso per tappeto con bitume tal quale, compresa la pulizia a fondo del piano di posa, mediante accurata scopatura meccanica, la spruzzatura preliminare di 0,600 kg di emulsione bituminosa al 55% per metro quadrato, la stesa in opera con idonee macchine finitrici e la cilindratura con idoneo rullo. Misurato in opera per strato di usura dello spessore minimo, finito e compresso, di 3 cm. Escluso il trasporto dall'impianto al cantiere da valutarsi con apposita voce. Esclusi gli interventi in orari notturni								
		Sesta Godano		mq	100,00	6,00		10 135,00		
		Carro		mq	330,00	6,00		9 060,00		
		Varese Ligure		mq	100,00	6,00		4 600,00		
		sommano		mq				23 795,00	€ 17,27	€ 410 939,65
3	AP. 01	Pavimentazione stradale d'usura, in conglomerato bituminoso chiuso, eseguita con materiali rispondenti alle norme vigenti e secondo le dosature prescritte dal capitolato speciale delle opere pubbliche, per spessori aggiuntivi ai 3 cm. durante la stessa del tappeto di usura per livellamenti superfici. Escluso il trasporto dall'impianto al cantiere da valutarsi con apposita voce. Esclusi gli interventi in orari notturni								
		t*mc								
		Sesta Godano	2,20	t	100,00	6,00	0,020	375,54		
		Carro	2,20	t	330,00	6,00	0,020	381,04		
		Varese Ligure	2,20	t	100,00	6,00	0,020	193,60		
		sommano		t				950,18	€ 149,56	€ 142 108,92
4	AP. 02	Realizzazione di risagomature, riprese o ricariche , in conglomerato bituminoso per binder con bitume tal quale, compresa la pulizia a fondo del piano di posa, mediante accurata scopatura meccanica, la spruzzatura preliminare di 0,600 kg di emulsione bituminosa al 55% per metro quadrato, la stesa in opera con idonee macchine finitrici e la cilindratura con idoneo rullo. Escluso il trasporto dall'impianto al cantiere da valutarsi con apposita voce. Esclusi gli interventi in orari notturni.: misurato in opera su autocarro in arrivo per risagomature, riprese o ricariche; binder e tappetone per lavori eseguiti in extraurbano								
		Sesta Godano		t				264,00		
		Carro		t				264,00		
		Varese Ligure		t				105,60		
		sommano		t				633,60	€ 154,31	€ 97 770,82

5	AP. 03.a	Trasporto conglomerato bituminoso per lavori di asfaltatura (bynder, riprese, risagomature e tappeto) franco cantiere. Per ogni chilometro del tratto entro i primi 5 Km									
		Sesta Godano	t*km					6 542,25			
		Carro	t*km					6 215,00			
		Varese Ligure	t*km					3 014,00			
		sommano	t*km					15 771,25	€ 0,11	€ 1 734,84	
6	AP. 03.b	Trasporto conglomerato bituminoso per lavori di asfaltatura (bynder, riprese, risagomature e tappeto) franco cantiere. Per ogni chilometro oltre i primi 5 Km fino a 10 km									
		km									
		Sesta Godano	t*km					6 542,25			
		Carro	t*km					6 215,00			
		Varese Ligure	t*km					3 014,00			
		sommano	t*km					15 771,25	€ 0,07	€ 1 103,99	
7	AP. 03.c	Trasporto conglomerato bituminoso per lavori di asfaltatura (bynder, riprese, risagomature e tappeto) franco cantiere. Per ogni chilometro oltre i primi 10 Km fino a 30 km									
		km									
		Sesta Godano	t*km					13 084,50			
		Carro	t*km					12 430,00			
		Varese Ligure	t*km					6 028,00			
		sommano	t*km					31 542,50	€ 0,05	€ 1 577,13	
8	AP. 03.d	Trasporto conglomerato bituminoso per lavori di asfaltatura (bynder, riprese, risagomature e tappeto) franco cantiere. Per ogni chilometro oltre i primi 30 Km									
		km									
		Sesta Godano	t*km					5 233,80			
		Carro	t*km					4 972,00			
		Varese Ligure	t*km					2 411,20			
		sommano	t*km					12 617,00	€ 0,02	€ 252,34	
9	P.RL 2023 65.E10.A10.020	STRISCE 12-15cm Strisce continue e/o discontinue colore bianco o giallo della larghezza di cm 12/15 eseguite con: vernice rifrangente									
		Sesta Godano	ml					6 000,00			
		Carro	ml					3 000,00			
		Varese Ligure	ml					550,00			
		sommano	ml					9 550,00	€ 1,85	€ 17 667,50	
10	P.RL 2023 65.E10.A20.020	Zebrature, frecce di direzione, scritte, ecc. di colore bianco o giallo eseguite con: vernice rifrangente									
		Sesta Godano	mq					100,00			
		Carro	mq					88,00			
		Varese Ligure	mq					20,00			
		sommano	mq					208,00	€ 15,35	€ 3 192,80	
		SOMMANO I LAVORI A BASE D'APPALTO								€ 727 231,49	
		La Spezia li Marzo 2023									
		Il Progettista									
		geom. Nicola Bologna									
		IL R.U.P.									
		Ing. Leandro Calzetta									



Dele Hs

dettaglio COMUNE DI SESTA GODANO
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

n. Art	voce prezzario	VOCE/DESCRIZIONE LAVORO	N. parti uguali	U.M.	DIMENSIONI STIMATE			PRODOTTO	PREZZO unitario	IMPORTO
					lung	larg	alt			
1	P.RL 2023 65.A10.A40.040	SCARIFICA PAVIMENTAZIONE OLTRE I 2000 MQ Asportazione parziale di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguito con apposita macchina fresatrice a freddo, compreso il carico su qualsiasi mezzo di trasporto del materiale di risulta, la pulizia della sede stradale e quanto altro occorra per dare il lavoro finito e l'onere per la presenza di chiusini, tombini e simili per profondita' di scarificazione fino a 3 cm: per superfici oltre i 2000 mq								
		SP 2 tratti vari		mq	0,00	0,00		0,00		
		SP 3 tratti vari		mq	0,00	0,00		0,00		
		SP 4 tratti vari		mq	0,00	0,00		0,00		
		SP 25 tratti vari		mq	0,00	0,00		0,00		
		SP 566 tratti vari		mq	400,00	8,00		3 200,00		
		sommano		mq				3 200,00	€ 7,45	€ 23 840,00
2	P.RL 2023 65.B10.A20.120	TAPPETO D'USURA OLTRE I 7.000 MQ. Realizzazione di pavimentazione stradale d'usura (tappeto) eseguita con materiali rispondenti alle norme vigenti, in conglomerato bituminoso chiuso per tappeto con bitume tal quale, compresa la pulizia a fondo del piano di posa, mediante accurata scopatura meccanica, la spruzzatura preliminare di 0,600 kg di emulsione bituminosa al 55% per metro quadrato, la stesa in opera con idonee macchine finitrici e la cilindratura con idoneo rullo. Misurato in opera per strato di usura dello spessore minimo, finito e compresso, di 3 cm. Escluso il trasporto dall'impianto al cantiere da valutarsi con apposita voce. Esclusi gli interventi in orari notturni								
		SP 2 tratti vari		mq	100,00	6,00		600,00		
		SP 3 tratti vari		mq	350,00	6,00		2 100,00		
		SP 4 tratti vari		mq	110,00	6,00		660,00		
		SP 25 tratti vari		mq	550,00	6,50		3 575,00		
		SP 566 tratti vari		mq	400,00	8,00		3 200,00		
		sommano		mq				10 135,00	€ 17,27	€ 175 031,45
3	AP. 01	Pavimentazione stradale d'usura, in conglomerato bituminoso chiuso, eseguita con materiali rispondenti alle norme vigenti e secondo le dosature prescritte dal capitolato speciale delle opere pubbliche, per spessori aggiuntivi ai 3 cm. durante la stessa del tappeto di usura per livellamenti superfici. Escluso il trasporto dall'impianto al cantiere da valutarsi con apposita voce. Esclusi gli interventi in orari notturni								
		t*mc								
		SP 2 tratti vari	2,20	t	100,00	6,00	0,020	26,40		
		SP 3 tratti vari	2,20	t	350,00	6,00	0,020	92,40		
		SP 4 tratti vari	2,20	t	110,00	6,00	0,020	29,04		
		SP 25 tratti vari	2,20	t	550,00	6,50	0,020	157,30		
		SP 566 tratti vari	2,20	t	400,00	8,00	0,010	70,40		
		sommano		t				375,54	€ 149,56	€ 56 165,76
4	AP. 02	Realizzazione di risagomature, riprese o ricariche , in conglomerato bituminoso per binder con bitume tal quale, compresa la pulizia a fondo del piano di posa, mediante accurata scopatura meccanica, la spruzzatura preliminare di 0,600 kg di emulsione bituminosa al 55% per metro quadrato, la stesa in opera con idonee macchine finitrici e la cilindratura con idoneo rullo. Escluso il trasporto dall'impianto al cantiere da valutarsi con apposita voce. Esclusi gli interventi in orari notturni.: misurato in opera su autocarro in arrivo per risagomature, riprese o ricariche; binder e tappetone per lavori eseguiti in extraurbano								

dettaglio COMUNE DI SESTA GODANO
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

			t*mc							
		tratti vari	2,20	t	500,00	6,00	0,040	264,00		
		sommano		t				264,00	€ 154,31	€ 40 737,84
5	AP. 03.a	Trasporto conglomerato bituminoso per lavori di asfaltatura (bynder, riprese, risagomature e tappeto) franco cantiere. Per ogni chilometro del tratto entro i primi 5 Km								
			km							
		quantità art. 2	5,00	t	668,91			3 344,55		
		quantità art. 3	5,00	t	375,54			1 877,70		
		quantità art. 4	5,00	t	264,00			1 320,00		
		sommano		t*km				6 542,25	€ 0,11	€ 719,65
6	AP. 03.b	Trasporto conglomerato bituminoso per lavori di asfaltatura (bynder, riprese, risagomature e tappeto) franco cantiere. Per ogni chilometro oltre i primi 5 Km fino a 10 km								
			km							
		quantità art. 2	5,00	t	668,91			3 344,55		
		quantità art. 3	5,00	t	375,54			1 877,70		
		quantità art. 4	5,00	t	264,00			1 320,00		
		sommano		t*km				6 542,25	€ 0,07	€ 457,96
7	AP. 03.c	Trasporto conglomerato bituminoso per lavori di asfaltatura (bynder, riprese, risagomature e tappeto) franco cantiere. Per ogni chilometro oltre i primi 10 Km fino a 30 km								
			km							
		quantità art. 2	10,00	t	668,91			6 689,10		
		quantità art. 3	10,00	t	375,54			3 755,40		
		quantità art. 4	10,00	t	264,00			2 640,00		
		sommano		t*km				13 084,50	€ 0,05	€ 654,23
8	AP. 03.d	Trasporto conglomerato bituminoso per lavori di asfaltatura (bynder, riprese, risagomature e tappeto) franco cantiere. Per ogni chilometro oltre i primi 30 Km								
			km							
		quantità art. 2	4,00	t	668,91			2 675,64		
		quantità art. 3	4,00	t	375,54			1 502,16		
		quantità art. 4	4,00	t	264,00			1 056,00		
		sommano		t*km				5 233,80	€ 0,02	€ 104,68
9	P.RL 2023 65.E10.A10.020	STRISCE 12-15cm Strisce continue e/o discontinue colore bianco o giallo della larghezza di cm 12/15 eseguite con: vernice rifrangente								
		tratti vari		ml	6 000,00			6 000,00		
		sommano		ml				6 000,00	€ 1,85	€ 11 100,00
10	P.RL 2023 65.E10.A20.020	Zebrature, frecce di direzione, scritte, ecc. di colore bianco o giallo eseguite con: vernice rifrangente								
		tratti vari		mq	100,00			100,00		
		sommano		mq				100,00	€ 15,35	€ 1 535,00
		SOMMANO I LAVORI A BASE D'APPALTO								€ 310 346,57
		La Spezia li Marzo 2023								
		Il Progettista geom. Nicola Bologna								
		IL R.U.P. Ing. Leandro Calzetta								



Handwritten signature in blue ink.

dettaglio COMUNE DI CARRO
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

n. Art	voce prezzario	VOCE/DESCRIZIONE LAVORO	N. parti uguali	U.M.	DIMENSIONI STIMATE			PRODOTTO	PREZZO unitario	IMPORTO
					lung	larg	alt			
1	P.RL 2023 65.A10.A40.040	SCARIFICA PAVIMENTAZIONE OLTRE I 2000 MQ Asportazione parziale di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguito con apposita macchina fresatrice a freddo, compreso il carico su qualsiasi mezzo di trasporto del materiale di risulta, la pulizia della sede stradale e quanto altro occorra per dare il lavoro finito e l'onere per la presenza di chiusini, tombini e simili per profondità' di scarificazione fino a 3 cm: per superfici oltre i 2000 mq								
		SP 46 tratti vari		mq	550,00	3,00		1 650,00		
		SP 47 tratti vari		mq	0,00	0,00		0,00		
		SP 48 tratti vari		mq	0,00	0,00		0,00		
		SP 50 tratti vari		mq	100,00	7,00		700,00		
		SP 566 tratti vari		mq	100,00	8,00		800,00		
		sommano		mq				3 150,00	€ 7,45	€ 23 467,50
2	P.RL 2023 65.B10.A20.120	TAPPETO D'USURA OLTRE I 7.000 MQ. Realizzazione di pavimentazione stradale d'usura (tappeto) eseguita con materiali rispondenti alle norme vigenti, in conglomerato bituminoso chiuso per tappeto con bitume tal quale, compresa la pulizia a fondo del piano di posa, mediante accurata scopatura meccanica, la spruzzatura preliminare di 0,600 kg di emulsione bituminosa al 55% per metro quadrato, la stesa in opera con idonee macchine finitrici e la cilindratura con idoneo rullo. Misurato in opera per strato di usura dello spessore minimo, finito e compresso, di 3 cm. Escluso il trasporto dall'impianto al cantiere da valutarsi con apposita voce. Esclusi gli interventi in orari notturni								
		SP 46 tratti vari		mq	550,00	3,00		1 650,00		
		SP 47 tratti vari		mq	300,00	6,00		1 800,00		
		SP 48 tratti vari		mq	300,00	6,00		1 800,00		
		SP 50 tratti vari		mq	430,00	7,00		3 010,00		
		SP 566 tratti vari		mq	100,00	8,00		800,00		
		sommano		mq				9 060,00	€ 17,27	€ 156 466,20
3	AP. 01	Pavimentazione stradale d'usura, in conglomerato bituminoso chiuso, eseguita con materiali rispondenti alle norme vigenti e secondo le dosature prescritte dal capitolato speciale delle opere pubbliche, per spessori aggiuntivi ai 3 cm. durante la stessa del tappeto di usura per livellamenti superfici. Escluso il trasporto dall'impianto al cantiere da valutarsi con apposita voce. Esclusi gli interventi in orari notturni								
		t*mc								
		SP 46 tratti vari	2,20	t	550,00	3,00	0,020	72,60		
		SP 47 tratti vari	2,20	t	300,00	6,00	0,020	79,20		
		SP 48 tratti vari	2,20	t	300,00	6,00	0,020	79,20		
		SP 50 tratti vari	2,20	t	430,00	7,00	0,020	132,44		
		SP 566 tratti vari	2,20	t	100,00	8,00	0,010	17,60		
		sommano		t				381,04	€ 149,56	€ 56 988,34
4	AP. 02	Realizzazione di risagomature, riprese o ricariche , in conglomerato bituminoso per binder con bitume tal quale, compresa la pulizia a fondo del piano di posa, mediante accurata scopatura meccanica, la spruzzatura preliminare di 0,600 kg di emulsione bituminosa al 55% per metro quadrato, la stesa in opera con idonee macchine finitrici e la cilindratura con idoneo rullo. Escluso il trasporto dall'impianto al cantiere da valutarsi con apposita voce. Esclusi gli interventi in orari notturni.: misurato in opera su autocarro in arrivo per risagomature, riprese o ricariche; binder e tappetone per lavori eseguiti in extraurbano								

dettaglio COMUNE DI CARRO
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

			t*mc						
		tratti vari	2,20	t	500,00	6,00	0,040	264,00	
		sommano		t				264,00	€ 154,31 € 40 737,84
5	AP. 03.a	Trasporto conglomerato bituminoso per lavori di asfaltatura (bynder, riprese, risagomature e tappeto) franco cantiere. Per ogni chilometro del tratto entro i primi 5 Km							
		km							
		quantità art. 2	5,00	t	597,96			2 989,80	
		quantità art. 3	5,00	t	381,04			1 905,20	
		quantità art. 4	5,00	t	264,00			1 320,00	
		sommano		t*km				6 215,00	€ 0,11 € 683,65
6	AP. 03.b	Trasporto conglomerato bituminoso per lavori di asfaltatura (bynder, riprese, risagomature e tappeto) franco cantiere. Per ogni chilometro oltre i primi 5 Km fino a 10 km							
		km							
		quantità art. 2	5,00	t	597,96			2 989,80	
		quantità art. 3	5,00	t	381,04			1 905,20	
		quantità art. 4	5,00	t	264,00			1 320,00	
		sommano		t*km				6 215,00	€ 0,07 € 435,05
7	AP. 03.c	Trasporto conglomerato bituminoso per lavori di asfaltatura (bynder, riprese, risagomature e tappeto) franco cantiere. Per ogni chilometro oltre i primi 10 Km fino a 30 km							
		km							
		quantità art. 2	10,00	t	597,96			5 979,60	
		quantità art. 3	10,00	t	381,04			3 810,40	
		quantità art. 4	10,00	t	264,00			2 640,00	
		sommano		t*km				12 430,00	€ 0,05 € 621,50
8	AP. 03.d	Trasporto conglomerato bituminoso per lavori di asfaltatura (bynder, riprese, risagomature e tappeto) franco cantiere. Per ogni chilometro oltre i primi 30 Km							
		km							
		quantità art. 2	4,00	t	597,96			2 391,84	
		quantità art. 3	4,00	t	381,04			1 524,16	
		quantità art. 4	4,00	t	264,00			1 056,00	
		sommano		t*km				4 972,00	€ 0,02 € 99,44
9	P.RL 2023 65.E10.A10.020	STRISCE 12-15cm Strisce continue e/o discontinue colore bianco o giallo della larghezza di cm 12/15 eseguite con: vernice rifrangente							
		tratti vari		ml	3 000,00			3 000,00	
		sommano		ml				3 000,00	€ 1,85 € 5 550,00
10	P.RL 2023 65.E10.A20.020	Zebrature, frecce di direzione, scritte, ecc. di colore bianco o giallo eseguite con: vernice rifrangente							
		tratti vari		mq	88,00			88,00	
		sommano		mq				88,00	€ 15,35 € 1 350,80
		SOMMANO I LAVORI A BASE D'APPALTO							€ 286 400,32
		La Spezia li Marzo 2023							
		Il Progettista geom. Nicola Bologna							
		IL R.U.P. Ing. Leandro Calzetta							



Handwritten signature in blue ink.

dettaglio COMUNE DI VARESE LIGURE
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

n. Art	voce prezzario	VOCE/DESCRIZIONE LAVORO	N. parti uguali	U.M.	DIMENSIONI STIMATE			PRODOTTO	PREZZO unitario	IMPORTO
					lung	larg	alt			
1	P.RL 2023 65.A10.A40.040	SCARIFICA PAVIMENTAZIONE OLTRE I 2000 MQ Asportazione parziale di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguito con apposita macchina fresatrice a freddo, compreso il carico su qualsiasi mezzo di trasporto del materiale di risulta, la pulizia della sede stradale e quanto altro occorra per dare il lavoro finito e l'onere per la presenza di chiusini, tombini e simili per profondita' di scarificazione fino a 3 cm: per superfici oltre i 2000 mq								
		SP 48 tratti vari		mq	0,00	0,00		0,00		
		SP 49 tratti vari		mq	0,00	0,00		0,00		
		SP 55 tratti vari		mq	0,00	0,00		0,00		
		SP 56 tratti vari		mq	0,00	0,00		0,00		
		SP 57 tratti vari		mq	0,00	0,00		0,00		
		SP 58 tratti vari		mq	0,00	0,00		0,00		
		SP 566 tratti vari		mq	60,00	8,00		480,00		
		sommano		mq				480,00	€ 7,45	€ 3 576,00
2	P.RL 2023 65.B10.A20.120	TAPPETO D'USURA OLTRE I 7.000 MQ. Realizzazione di pavimentazione stradale d'usura (tappeto) eseguita con materiali rispondenti alle norme vigenti, in conglomerato bituminoso chiuso per tappeto con bitume tal quale, compresa la pulizia a fondo del piano di posa, mediante accurata scopatura meccanica, la spruzzatura preliminare di 0,600 kg di emulsione bituminosa al 55% per metro quadrato, la stesa in opera con idonee macchine finitrici e la cilindratura con idoneo rullo. Misurato in opera per strato di usura dello spessore minimo, finito e compresso, di 3 cm. Escluso il trasporto dall'impianto al cantiere da valutarsi con apposita voce. Esclusi gli interventi in orari notturni								
		SP 48 tratti vari		mq	100,00	6,00		600,00		
		SP 49 tratti vari		mq	0,00	6,00		0,00		
		SP 55 tratti vari		mq	100,00	6,00		600,00		
		SP 56 tratti vari		mq	250,00	6,00		1 500,00		
		SP 57 tratti vari		mq	0,00	6,00		0,00		
		SP 58 tratti vari		mq	250,00	6,00		1 500,00		
		SP 566 tratti vari		mq	50,00	8,00		400,00		
		sommano		mq				4 600,00	€ 17,27	€ 79 442,00
3	AP. 01	Pavimentazione stradale d'usura, in conglomerato bituminoso chiuso, eseguita con materiali rispondenti alle norme vigenti e secondo le dosature prescritte dal capitolato speciale delle opere pubbliche, per spessori aggiuntivi ai 3 cm. durante la stessa del tappeto di usura per livellamenti superfici. Escluso il trasporto dall'impianto al cantiere da valutarsi con apposita voce. Esclusi gli interventi in orari notturni								
		t*mc								
		SP 48 tratti vari	2,20	t	100,00	6,00	0,020	26,40		
		SP 49 tratti vari	2,20	t	100,00	6,00	0,020	26,40		
		SP 55 tratti vari	2,20	t	250,00	6,00	0,020	66,00		
		SP 56 tratti vari	2,20	t	0,00	6,00	0,020	0,00		
		SP 57 tratti vari	2,20	t	0,00	6,00	0,020	0,00		
		SP 58 tratti vari	2,20	t	250,00	6,00	0,020	66,00		
		SP 566 tratti vari	2,20	t	50,00	8,00	0,010	8,80		
		sommano		t				193,60	€ 149,56	€ 28 954,82
4	AP. 02	Realizzazione di risagomature, riprese o ricariche , in conglomerato bituminoso per binder con bitume tal quale, compresa la pulizia a fondo del piano di posa, mediante accurata scopatura meccanica, la spruzzatura preliminare di 0,600 kg di emulsione bituminosa al 55% per metro quadrato, la stesa in opera con idonee macchine finitrici e la cilindratura con idoneo rullo. Escluso il trasporto dall'impianto al cantiere da valutarsi con								

dettaglio COMUNE DI VARESE LIGURE
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

[illegible]



Handwritten signature in blue ink.